
4º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 08/02/2024 10:00:00

Local: www.kleiloes.com.br e Av. Carlos Gomes 226 - Mgá
Leiloeiro: WERNO KLÖCKNER JUNIOR

Processo: 0019498-41.2022.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Arara, 899 - Jardim Olímpico - MARINGÁ/PR - CEP: 87.070-540
MARY PRISCILA FIALHO

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Barão do Rio Branco, 1641 - Centro - TOLEDO/PR - CEP: 85.900-005
O SOLUCIONADOR ASSESORIA EIRELI

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Cândido de Abreu, 526 - Centro Cívico - CURITIBA/PR - CEP: 80.530-905
O SOLUCIONADOR ASSESSORIA FINANCEIRA CURITIBA CENTRO LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Quinze de Novembro, 7825 - Centro - GUARAPUAVA/PR - CEP: 85.064-500
O SOLUCIONADOR GUARAPUAVA

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Pernambuco, 1187 Sala 05 - Centro - LONDRINA/PR - CEP: 86.020-121
O SOLUCIONADOR LONDRINA ASSESSORIA LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Coronel Claúdio, 220 - Centro - PONTA GROSSA/PR - CEP: 84.010-120
O SOLUCIONADOR PONTA GROSSA ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Izaac Ferreira da Cruz, 2710 - Sítio Cercado - CURITIBA/PR - CEP: 81.900-000
O SOLUCIONADOR SITIO CERCADO ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Maripá, 4737 Sala 02 - Centro - TOLEDO/PR - CEP: 85.901-000
O SOLUCIONADOR TOLEDO ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Duque de Caxias, 351 - Centro - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-180
O Solu Maringa Assessoria Financeira LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Brasil, 7135 - Centro - CASCAVEL/PR - CEP: 85.801-001
O Solucionador Cascavel Assessoria LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Cândido de Abreu, 526 CONJ 307, 3. Ad.COND. CENTRO CMR Candido - bl D  -
O Solucionador Curitiba Assessoria LTDA

Página 1 de 215/12/2023 18:55

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

N
3 

W
S

A
2L

 Z
P

K
G

R
 9

K
G

D
B

PROJUDI - Processo: 0019498-41.2022.8.16.0018 - Ref. mov. 160.1 - Assinado digitalmente por Raphael Alves Ferreira dos Santos
15/12/2023: JUNTADA DE EDITAL DE LEILÃO. Arq: Cumprimento edital ou citação edital leilão



Centro Cívico - CURITIBA/PR - CEP: 80.530-905

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Brasil, 570 - Centro - FOZ DO IGUAÇU/PR - CEP: 85.851-000
O Solucionador Foz do Iguaçú Assessoria Financeira LTDA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

5 (cinco) computadores marca LG, modelo All In One 22", LG, tela Full HD, cor branca, 22 polegadas,
com teclado integrado. Avaliado em R$1.300,00 (cada) total: R$6.500,00
2 (duas) televisões marca PHILCO 42". Avaliado em R$1.200,00 (cada) total: R$2.400,00
Todos em posse e em uso na empresa, em regular estado de conservação e funcionamento.
R$ 8.900,00

O SOLUCIONADOR LONDRINA ASSESSORIA LTDA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

06 (seis) unidades de ares- condicionados da marca SAMSUNG 9000 btus, inverter, avaliados cada
unidade, em R$ 1.189,30 (Um mil, cento e oitenta e nove reais e trinta centavos) .totalizando o valor de
R$ 7.135,80 (Sete mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos).
R$ 7.135,80

O Solu Maringa Assessoria Financeira LTDA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

01 (uma) geladeira Brastemp duplex inox. Avaliada em R$1.500,00.
03 (três) poltronas de couro sintético, na cor preta. Avaliadas em R$1.000,00 (cada) total: R$3.000,00.
01 (um) sofá quatro lugares, de couro sintético, da cor preta. Avaliado em R$3.000,00.

R$ 7.500,00

O SOLUCIONADOR SITIO CERCADO ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Depositário:

01 televisor Marca Sansung, Led, 43 polegadas, com controle remoto, Model CodeUN43J5290AGXZD,
version nº XBO7, sm Y2XD3X2N300604Y, que avalio em R$1.000,00 (mil reais);
01 aparelho de ar condicionado modelo Split com controle remoto, marca Sansung digital inverter vírus
doctor, 220w, 9000B TUh, capacidade 2638w, ns02L6PXCN1 00787KARO9MVSPBGMNAZ, que avalio
em R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais);
06 (seis) cadeira fixas estofadas em material couro sintético na cor preta, estrutura em metal cromado,
com encosto para braços que avalio em R$ 400,00 cada, totalizando R$2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais);
03 cadeiras giratórias estofada em material couro sintético, na cor preta, com estrutura cromada,
encosto alto, descanso para braço, que avalio em R$ 700,00 cada,totalizando R$ 2.100,00 (dois mil e
cem reais);
04 banquetas alta para bistrô, que avalio em R$ 150,00 cada, totalizando R$ 600,00(seiscentos reais).

R$ 7.300,00

O SOLUCIONADOR TOLEDO ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Abilio Thadeu Melo Sodre de Freitas

Juiz Responsável

Página 2 de 215/12/2023 18:55

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J8

N
3 

W
S

A
2L

 Z
P

K
G

R
 9

K
G

D
B

PROJUDI - Processo: 0019498-41.2022.8.16.0018 - Ref. mov. 160.1 - Assinado digitalmente por Raphael Alves Ferreira dos Santos
15/12/2023: JUNTADA DE EDITAL DE LEILÃO. Arq: Cumprimento edital ou citação edital leilão


